



ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

## CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS

CNPJ 01.024.390/0001-00

### AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 001/2026

EM: 18/08/2026

**OBJETO:** Aquisição de material de limpeza, expediente e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Francinópolis – PI

**DISPENSA:** Nº 002/2026

#### I - DADOS DO (A) AUTORIZADO (A):

|                                                                           |                                                      |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: Francisco de Assis Rodrigues Da Silva Produtos Alimentícios |                                                      |                                  |
| ENDEREÇO: Av. Deusdete Barbosa, nº 920, Chapada do Brejo                  |                                                      |                                  |
| CNPJ: 17.886.965/0001-26                                                  |                                                      | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.514.504-6 |
| CEP: 64.520-000                                                           | CIDADE: Francinópolis                                | UF: PI                           |
| FONE:                                                                     | CELULAR: 89 9 8115-5829                              | E-MAIL:mariahjoelma@gmail.com    |
| DADOS PARA NF                                                             | CNPJ: 01.024.390/0001-00                             |                                  |
|                                                                           | RUA URSULINO COIMBRA, 926, CENTRO – FRANCINÓPOLIS/PI |                                  |
|                                                                           | CEP 64520-000 - FONE: (89) 3472-1343                 |                                  |
|                                                                           | FONTE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS                     |                                  |

#### II – DO OBJETO:

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                       | QNT         | VR. UNIT.  | VR. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------|-------------|------------|------------|
| 1    | Envelope Amarelo Tam. Ofício. Com 100 unidades | 2 CAIXA     | R\$50,00   | R\$ 100,00 |
| 2    | Café solúvel 200 gr                            | 30 Unidades | R\$14,00   | R\$ 420,00 |
| 3    | Açúcar                                         | 30 kg       | R\$3,50    | R\$ 105,00 |
| 4    | Copo descartável 180 ml                        | 4 caixa     | R\$ 125,00 | R\$ 500,00 |
| 5    | Pedra sanitária                                | 50 unidades | R\$ 2,00   | R\$ 100,00 |
| 6    | Pilhas AAA c/2 und                             | 10 cartela  | R\$ 5,00   | R\$ 50,00  |
| 7    | Pano de chão                                   | 5 unidades  | R\$ 5,00   | R\$ 25,00  |
| 8    | Copo descartável 50 ml                         | 10 pacotes  | R\$ 2,00   | R\$ 20,00  |
| 9    | Odorizante de ambiente                         | 20 unidades | R\$9,00    | R\$180,00  |
| 10   | Água mineral 20L                               | 25 unidades | R\$8,50    | R\$212,50  |
| 11   | Vassoura de pelo                               | 2 unidades  | R\$10,00   | R\$20,00   |
| 12   | Cesto de lixo                                  | 4 unidades  | R\$6,50    | R\$26,00   |
| 13   | Pilhas AV c/2 und                              | 15 cartela  | R\$35,00   | R\$525,00  |
| 14   | Fita Gomada                                    | 5 unidades  | R\$4,00    | R\$20,00   |
| 15   | Pasta para documentos                          | 4 unidades  | R\$5,00    | R\$20,00   |
| 16   | Pincel marcador permanente                     | 5 unidades  | R\$4,00    | R\$20,00   |
| 17   | Papel higiênico                                | 20 pacotes  | R\$3,00    | R\$60,00   |
| 18   | Lenços                                         | 10 pacotes  | R\$2,00    | R\$20,00   |
| 19   | Desinfetante de 2lts                           | 40 unidades | R\$6,90    | R\$276,00  |
| 20   | Água sanitária                                 | 30 unidades | R\$2,00    | R\$60,00   |
| 21   | Detergente                                     | 15 unidades | R\$2,00    | R\$30,00   |
| 22   | Veja multiuso                                  | 5 unidades  | R\$4,50    | R\$22,50   |
| 23   | Álcool líquido 70%                             | 5 unidades  | R\$ 10,00  | R\$50,00   |
| 24   | Saco de lixo de 15kg                           | 50 pacotes  | R\$2,35    | R\$117,50  |
| 25   | Tapetes                                        | 5 unidades  | R\$10,00   | R\$50,00   |
| 26   | Petas                                          | 20 pacotes  | R\$ 2,00   | R\$ 40,00  |



ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

## CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS

CNPJ 01.024.390/0001-00

|    |                                          |             |           |            |
|----|------------------------------------------|-------------|-----------|------------|
| 27 | Papel A4                                 | 30 resma    | R\$ 22,00 | R\$ 660,00 |
| 28 | Corretivo                                | 3 unidades  | R\$2,00   | R\$ 6,00   |
| 29 | Cola branca                              | 3 unidades  | R\$ 2,00  | R\$ 6,00   |
| 30 | Clipes médio                             | 15 caixa    | R\$ 3,50  | R\$ 52,50  |
| 31 | Capa para encadernação tam A4 com 100und | 2 pacotes   | R\$ 35,00 | R\$ 70,00  |
| 32 | Esponja de lavar                         | 5 unidades  | R\$ 0,60  | R\$3,00    |
| 33 | Pratos descartável                       | 10 pacote   | R\$1,25   | R\$12,50   |
| 34 | Colher descartável                       | 2 pacote    | R\$ 3,00  | R\$6,00    |
| 35 | Escova de limpeza multiuso               | 8 unidades  | R\$2,00   | R\$16,00   |
| 36 | Caneta bic azul                          | 2 caixa     | R\$50,00  | R\$100,00  |
| 37 | Sabão em pó de 500 gramas                | 30 unidades | R\$2,00   | R\$60,00   |
| 38 | Vela branca                              | 2 pacote    | R\$4,00   | R\$8,00    |
| 39 | Limpa alumínio                           | 3 unidadeSs | R\$ 2,00  | R\$6,00    |
| 40 | Gás de cozinha                           | 1 unidades  | R\$110,00 | R\$110,00  |
| 41 | Rodo                                     | 2 unidades  | R\$ 8,00  | R\$ 16,00  |

### III – DO VALOR DA DESPESA (R\$):

**VALOR TOTAL: R\$ 4.201,5 ( QUATRO MIL E DUZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

### IV – DA FORMA DE PAGAMENTO (APÓS ADIMPLEMENTO DA CONDIÇÃO):

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do primeiro dia útil subsequente à apresentação das respectivas Notas Fiscais.

### V – DO PRAZO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO/ENTREGA DO OBJETO:

A Prestação do Serviço será realizada conforme estabelecido no Contrato do Procedimento Licitatório correspondente ao objeto solicitado.

### VI – DA AUTORIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO:

Francinópolis/PI, 18/08/2026

*Antônio Azeite Campelo de Araújo*  
**Presidente da Câmara**

*Francisco de Assis Rodrigues da Silva*  
**Representante Legal Empresa**

|                                                                                                                  |                                         |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A. OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.080<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |

|                                                                                                                                                                                           |                                    |                                                                                                                                                             |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A.</b><br><br>AV. DEUSDETE BARBOSA, 920 - CHAPADA DO BREJO -<br>CEP: 64520-000 - FRANCINOPOLIS - PI<br>TEL: (89)99900-1349 |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA <b>1</b><br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.000.080 fl. 1 / 1</b><br><b>SÉRIE 001</b> |                                  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2226 0817 8869 6500 0126 5500 1000 0000 8015 8606 5870<br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIAS</b>                                                                                                                                       |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>222260021244095 20/08/2026 11:24:37                                                                                      |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195145046                                                                                                                                                           | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |                                                                                                                                                             | CNPJ / CPF<br>17.886.965/0001-26 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

|                                                                                             |                                    |                                  |                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS</b> |                                    | CNPJ / CPF<br>01.024.390/0001-00 | DATA DA EMISSÃO<br>20/08/2026      |
| ENDEREÇO<br><b>RUA URSULINO COIMBRA, 926</b>                                                | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b> | CEP<br>64520-000                 | DATA SAÍDA / ENTRADA<br>20/08/2026 |
| MUNICÍPIO<br><b>FRANCINOPOLIS</b>                                                           | FONE / FAX<br><b>(89)3472-1343</b> | UF<br><b>PI</b>                  | INSCRIÇÃO ESTADUAL                 |
| HORA DA SAÍDA                                                                               |                                    |                                  |                                    |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 2.196,00                 |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI             | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                     | 2.196,00            |

|                                                       |         |                                  |                   |                    |                   |            |
|-------------------------------------------------------|---------|----------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS<br>RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br>9 - SEM FRETE | CÓDIGO ANTT       | PLACA DO VEÍCULO   | UF                | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO                                              |         | MUNICÍPIO                        | UF                | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                   |            |
| QUANTIDADE                                            | ESPECIE | MARCA                            | NUMERAÇÃO<br>0.00 | PESO BRUTO (Kg)    | PESO LÍQUIDO (Kg) |            |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                     |          |             |      |       |        |                |             |          |                 |                |              |                    |
|-----------------------------|-------------------------------------|----------|-------------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|--------------------|
| CÓDIGO DO PROD. /           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO      | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
| 032989                      | ENVELOPE SACO OURO 260X360 PC/100U  | 48171000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 50,00          | 100,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 028091                      | COPO DESC TOTAL PLAST 180ML.CAIXA.. | 39249000 | 0102        | 5102 | CX    | 4,00   | 125,00         | 500,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 017371                      | PILHA AAA RAYOVAC.....              | 85061020 | 0102        | 5102 | PC    | 10,00  | 5,00           | 50,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 026636                      | COPO DESCART CRISTALCOPO 50ML C/100 | 39241000 | 0102        | 5102 | PC    | 10,00  | 2,00           | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 038502                      | BATERIA RAY. ALC. 9V 6LR61 PROM. C/ | 85061031 | 0102        | 5102 | UN    | 15,00  | 35,00          | 525,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 032178                      | FITA GOMADA ADES.PC/4UN 36MMX10M EU | 48114110 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 4,00           | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 017454                      | PINCEL DVD.....                     | 96082000 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 4,00           | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 012562                      | LENCO DESCARTAVEL VIP.....          | 48183000 | 0102        | 5102 | UN    | 10,00  | 2,00           | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 019504                      | CHAMEX A 4 210MMX297MM PCT C/500FLH | 48025610 | 0102        | 5102 | PC    | 30,00  | 22,00          | 660,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 006687                      | CORRETIVO BIC A BASE D'AGUA         | 38249929 | 0102        | 5102 | UN    | 3,00   | 2,00           | 6,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 005497                      | COLA BRANCA IRIS 40G.....           | 35061090 | 0102        | 5102 | UN    | 3,00   | 2,00           | 6,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 005368                      | CLIPS ECC 2/0 MEDIO.....            | 83059000 | 0102        | 5102 | UN    | 15,00  | 3,50           | 52,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 036133                      | CAPA PARA ENCARNENACAO TAM A4 100UN | 48202000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 35,00          | 70,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 018037                      | PRATO FUNDO ULTRA PF-12.....        | 39241000 | 0102        | 5102 | PC    | 10,00  | 1,25           | 12,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 037323                      | COLHER DESC ULTRA SOB CRISTAL C/50  | 39241000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 3,00           | 6,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 028817                      | CANETA BIC CRISTAL AZUL.....        | 96081000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 50,00          | 100,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 024363                      | VELAS LUZ DA VIDA N3 C/8 15.5G..... | 34060000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 4,00           | 8,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |
| 017042                      | PASTA COM ABAS OFICIO.....          | 42021210 | 0102        | 5102 | UN    | 4,00   | 5,00           | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00               |

|                                                                                                  |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                 | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>,,,,,Trib Aprox: Federal R\$ 373.98 Estadual R\$ 493.79 Fonte IBPT |                    |

|                                                                                                                  |                                         |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A. OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.081<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |

|                                                                                                                                                                                          |                                    |                                                                                                                                                    |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A.</b><br><br>AV. DEUSDETE BARBOSA, 920 - CHAPADA DO BREJO -<br>CEP:64520-000 - FRANCINOPOLIS - PI<br>TEL: (89)99900-1349 |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.000.081 fl. 1 / 1</b><br><b>SÉRIE 001</b> |                                  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2226 0817 8869 6500 0126 5500 1000 0000 8117 7604 4243<br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora<br><br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>222260021244575 20/08/2026 11:28:58 |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIAS</b>                                                                                                                                      |                                    |                                                                                                                                                    |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195145046                                                                                                                                                          | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |                                                                                                                                                    | CNPJ / CPF<br>17.886.965/0001-26 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

|                                                                                             |  |  |  |                                  |  |                               |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|----------------------------------|--|-------------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS</b> |  |  |  | CNPJ / CPF<br>01.024.390/0001-00 |  | DATA DA EMISSÃO<br>20/08/2026 |  |
| ENDEREÇO<br>RUA URSULINO COIMBRA, 926                                                       |  |  |  | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO      |  | CEP<br>64520-000              |  |
| MUNICÍPIO<br>FRANCINOPOLIS                                                                  |  |  |  | FONE / FAX<br>(89)3472-1343      |  | UF<br>PI                      |  |
|                                                                                             |  |  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL               |  | HORA DA SAÍDA<br>20/08/2026   |  |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |               |                        |  |                      |                          |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------------------|--|----------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMS SUBST. |  | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    |                 | 0,00          | 0,00                   |  | 0,00                 | 887,50                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESP. ACESS.    |  | VALOR DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                   |  | 0,00                 | 887,50                   |

|                                       |         |              |           |                                  |                 |                   |                  |    |                    |
|---------------------------------------|---------|--------------|-----------|----------------------------------|-----------------|-------------------|------------------|----|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         | RAZÃO SOCIAL |           | FRETE POR CONTA<br>9 - SEM FRETE |                 | CÓDIGO ANTT       | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF         |
|                                       |         | ENDEREÇO     |           | MUNICÍPIO                        |                 |                   |                  | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA        | NUMERAÇÃO |                                  | PESO BRUTO (Kg) | PESO LÍQUIDO (Kg) |                  |    |                    |
|                                       |         |              | 0.00      |                                  |                 |                   |                  |    |                    |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                  |          |             |      |       |        |                |             |          |                 |                |              |                |      |
|-----------------------------|----------------------------------|----------|-------------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|----------------|------|
| CÓDIGO DO PROD. /           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO   | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI  |
| 004131                      | CAFE MARATA TRAD ALMOF 250G..... | 09011190 | 0102        | 5102 | UN    | 30,00  | 14,00          | 420,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000345                      | ACUCAR CRISTAL HOLANDA 1KG.....  | 17019900 | 0500        | 5405 | KG    | 30,00  | 3,50           | 105,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 033001                      | AGUA MINERAL VIENA 20 LTS.....   | 22011000 | 0500        | 5405 | UN    | 25,00  | 8,50           | 212,50      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 028476                      | PETAS DONA JULIA 80G.....        | 33072010 | 0102        | 5102 | UN    | 20,00  | 2,00           | 40,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 012039                      | GAS DE COZINHA BUTANO 13KG.....  | 27111910 | 0500        | 5405 | UN    | 1,00   | 110,00         | 110,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                 |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>.....Trib Aprox: Federal R\$ 52.25 Estadual R\$ 111.76 Fonte IBPT | RESERVADO AO FISCO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

|                                                                                                                  |                                         |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A. OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.082<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |

|                                                                                                                                                                                           |                                    |                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>FRANCISCO DE A. R. DA SILVA P. A.</b><br><br>AV. DEUSDETE BARBOSA, 920 - CHAPADA DO BREJO -<br>CEP: 64520-000 - FRANCINOPOLIS - PI<br>TEL: (89)99900-1349 |                                    | <b>DANFE</b><br><b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b><br><b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b><br><br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.000.082 fl. 1 / 1</b><br><b>SÉRIE 001</b> | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2226 0817 8869 6500 0126 5500 1000 0000 8219 6556 7984<br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIAS</b>                                                                                                                                       |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>222260021246959 20/08/2026 11:46:20                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195145046                                                                                                                                                           | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |                                                                                                                                                                      | CNPJ / CPF<br>17.886.965/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|                                                                                                    |                             |                                    |                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b><br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS</b> |                             | CNPJ / CPF<br>01.024.390/0001-00   | DATA DA EMISSÃO<br>20/08/2026      |
| ENDEREÇO<br><b>RUA URSULINO COIMBRA, 926</b>                                                       |                             | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b> | CEP<br>64520-000                   |
| MUNICÍPIO<br><b>FRANCINOPOLIS</b>                                                                  | FONE / FAX<br>(89)3472-1343 | UF<br><b>PI</b>                    | DATA SAÍDA / ENTRADA<br>20/08/2026 |
|                                                                                                    |                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL                 | HORA DA SAÍDA                      |

|                           |                         |                                 |                             |                       |                                 |                              |                                      |
|---------------------------|-------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> |                         | BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 |                             | VALOR DO ICMS<br>0,00 | BASE CÁLC. ICMS SUBST.<br>0,00  | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.118,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00    | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESP. ACESS.<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.118,00 |                              |                                      |

|                                              |         |              |                   |                                  |                    |                  |    |            |
|----------------------------------------------|---------|--------------|-------------------|----------------------------------|--------------------|------------------|----|------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | RAZÃO SOCIAL |                   | FRETE POR CONTA<br>9 - SEM FRETE | CÓDIGO ANTT        | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO                                     |         | MUNICÍPIO    |                   | UF                               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                  |    |            |
| QUANTIDADE                                   | ESPÉCIE | MARCA        | NUMERAÇÃO<br>0.00 | PESO BRUTO (Kg)                  | PESO LÍQUIDO (Kg)  |                  |    |            |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                     |          |             |      |       |        |                |             |          |                 |                |              |                |               |
|-----------------------------|-------------------------------------|----------|-------------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| CÓDIGO DO PROD. /           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO      | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
| 039077                      | PEDRA SANIT. NUTRILAR JASMIM        | 34029090 | 0102        | 5102 | UN    | 50,00  | 2,00           | 100,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 039053                      | BOM AR LADY PRIME LAVANDA 360ML 12X | 33074900 | 0102        | 5102 | UN    | 20,00  | 9,00           | 180,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 039005                      | VASSOURA V-35 DECO EDICAO JUNINA 15 | 96039000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 10,00          | 20,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 033658                      | CESTO DE LIXO UNIJET                | 39241000 | 0102        | 5102 | UN    | 4,00   | 6,50           | 26,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 029805                      | PAPEL HIG DAMA 16X4X30MT NEUTRO     | 48181000 | 0102        | 5102 | UN    | 20,00  | 3,00           | 60,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 032029                      | DESINF.AZULIM 12X1L ERVA DOCE.7432  | 38089419 | 0102        | 5102 | UN    | 40,00  | 6,90           | 276,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 000507                      | AGUA SANITARIA TUBARAO 1000ML BCA(E | 28289011 | 0102        | 5102 | UN    | 30,00  | 2,00           | 60,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 014128                      | LAVA LOUCAS YPE CLEAR 500ML.....    | 34025000 | 0102        | 5102 | UN    | 15,00  | 2,00           | 30,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 025290                      | VEJA MULTIUSO CAMPESTRE.....        | 34025000 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 4,50           | 22,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 000562                      | ALCOOL ETILETICO SOL 70 1LT.....    | 22072019 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 10,00          | 50,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 038827                      | SACO LIXO LIMP LIXO PRETO 15 LT C 2 | 39232190 | 0102        | 5102 | UN    | 50,00  | 2,35           | 117,50      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 037244                      | PANO DE CHAO ALVEJADO G             | 63071000 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 5,00           | 25,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 034896                      | TAPETE DE MALHA PINTADA 39X60       | 57050000 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 10,00          | 50,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 036438                      | ESP STA MARIA VIP M USO UN          | 96032900 | 0102        | 5102 | UN    | 5,00   | 0,60           | 3,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 009605                      | ESCOV DE ROUPA CONDOR.....          | 96039000 | 0102        | 5102 | UN    | 8,00   | 2,00           | 16,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 037870                      | DET ALA PO CUIDADO DO COCO 1X400G   | 34025000 | 0102        | 5102 | UN    | 30,00  | 2,00           | 60,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 014520                      | LIMPA ALUMINIO ECONOMICO 500ML..... | 34029039 | 0102        | 5102 | UN    | 3,00   | 2,00           | 6,00        | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 034895                      | RODO 12X1 40CM C/ CABO              | 96039000 | 0102        | 5102 | UN    | 2,00   | 8,00           | 16,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                  |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>.....Trib Aprox: Federal R\$ 190.55 Estadual R\$ 262.19 Fonte IBPT | RESERVADO AO FISCO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|